Portaria n° 058/2023,
de 30 de novembro de 2023

Kaio  Henrique  Coelho  do  Amarante,  Reitor  da  Universidade  do  Planalto
Catarinense (Uniplac), no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art.1º-  Constituir  Comissão  Permanente  de  sistematização  de  acordos  e  convênios
internacionais de ensino e de mobilidade docente e discente com os seguintes membros:

Lilia Aparecida Kanan – Presidente
Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação

Alexandre Tripoli Venção
Pró-Reitor de Ensino

Lenita Agostinetto
Coordenadora PPGAS

Madalena Pereira da Silva
Coordenadora PPGE

Cristina Keiko Yamaguchi
Coordenadora PPGSP
Thiago Spíndola Coelho

Coordenador Engenharia de Produção
Carlos Eduardo Canani
Coordenador Letras

Art. 2º – As atividades da Comissão não serão remuneradas e deverão ser desempenhadas em
horário normal de trabalho na Instituição.

Art. 3º – A Comissão terá a finalidade de sistematizar acordos e convênios internacionais de
ensino e de mobilidade docente e discente, adequá-los ao contexto científico, tecnológico e
profissional e encaminhá-los à validação da Fundação Uniplac.

Art. 4º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Kaio Henrique Coelho do Amarante
Reitor